令 和 ６ 年 ２ 月 ２ 日

県土整備部建設企画課

 報 道 機 関 各 位

山形県入札監視委員会 令和５年度第２回定例会議の開催について

 標記について、下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

 会議の内容については別紙のとおりですが、次第３「抽出事案に関する説明及び審議」以降に

つきましては、受注業者などの個別企業について審議が行われるため非公開としております。会

場での取材は冒頭部分（次第２の「挨拶」）までとなりますので、あらかじめ御了承願います。

記

 １ 日   時  令和６年２月８日(木) 13時 30分から 15時 30分まで

 ２ 会   場  県庁 1001会議室（10階）

 ３ 当日の予定

(1) 13時 30分 会議開始

   ・取材可能 次第１「開会」から次第２「挨拶」まで

   ・非 公 開 次第３「抽出事案に関する説明及び審議」以降

(2) 15時 30分頃 会議終了

    審議結果に関する取材については、会議終了後、会場において対応いたします。

 ※ 入札監視委員会

  県の発注する建設工事等について、入札・契約手続の公正の確保と透明性の向上を図り、

入札・契約制度全般にわたる監視機能を高めるために設置された、公正中立の立場の第三者

による監視機関（設置：平成 11年９月１日）

（問合せ先）

県土整備部建設企画課 課長補佐 庄司 壮哉

 電話 023-630-2630

 報道監 県土整備部次長 森谷 健

山形県入札監視委員会 令和５年度第２回定例会議 次第

日時 令和６年２月８日(木)13時 30分～15時 30分
場所 県庁 1001会議室

１ 開 会

２ 挨 拶

３ 抽出事案に関する説明及び審議
抽出事案１

事 業 名
令和５年度東北農林専門職大学（仮称）附属施設 スマート畜産

研究・研修センター新築（建築）工事

事業担当課 最上総合支庁建設部建築課

契 約 金 額 188,870千円

抽出事案２

事 業 名
令和５年度(債務負担行為)河川等災害復旧事業(前年災)４年災

第９５０１号 一般国道１２１号 道路災害復旧工事(第２工区)

事業担当課 置賜総合支庁建設部道路計画課

契 約 金 額 462,000千円

抽出事案３

事 業 名
令和４年度飯豊地区農村地域防災減災事業（ため池整備）平田

へ い た

沢
さわ

ため池第３工区工事

事業担当課 置賜総合支庁産業経済部西置賜農村整備課

契 約 金 額 171,600千円

抽出事案４

事 業 名
令和４年度（明許）河川整備補助事業（防災安全・国補正）古佐川

ふるさがわ

排水機場
はいすいきじょう

及び管
かん

路
ろ

 実施設計 業務委託

事業担当課 村山総合支庁建設部西村山河川砂防課

契 約 金 額 35,640千円

抽出事案５

事 業 名
令和４年度（明許）河川整備補助事業（防災安全・国補正）村山

総合支庁本庁舎管内 中小河川洪水浸水想定区域図作成業務委託

事業担当課 村山総合支庁建設部河川砂防課

契 約 金 額 41,844千円

抽出事案６

事 業 名
債務負担行為工事 倉沢

くらさわ

発電所リニューアル事業 電気機械設備

製作据付工事

事業担当課 企業局電気事業課

契 約 金 額 5,863,000千円

４ その他

５ 閉 会